会计师事务所的办公地址：南京市鼓楼区中山北路26号8－10层

二、主要财务数据和指标

（一）主要会计数据和财务指标

单位：人民币元

项  目 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期

末增减（%）

总资产 3,833,256,033.20 3,694,908,538.69 3.74%

归属于母公司股东权益 590,944,784.74 586,641,156.77 0.73%

每股净资产 2.109 2.093 0.76%

项  目 报告期（1-6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减（%）

营业总收入 2,416,917,487.69 1,597,078,541.37 51.33%

营业利润 -14,050,825.80 -24,030,177.18 41.53%

利润总额 17,365,570.23 11,634,168.93 49.26%

归属于母公司净利润 1,896,006.46 2,919,197.88 -35.05%

扣除非经常性损益后的归

属于母公司净利润
909,660.72 1,091,893.03 -16.69%

基本每股收益 0.0068 0.0104 -34.62%

稀释每股收益 0.0068 0.0104 -34.62%

净资产收益率 0.32% 0.48% -0.16%

经营活动产生的现金流量

净额
219,066,814.89 74,966,118.94 192.22%

每股经营活动产生的现金

流量净额
0.782 0.268 191.79%

【注】净资产收益率的本报告期比上年同期增减为两期数的差值。

南京红太阳股份有限公司
NANJING REDSUN CO., LTD.

   2011 年半年度报告

REDSUN ｜ 6

（二）非经常性损益项目

单位：人民币元

非经常性损益项目 金  额

非流动资产处置损益

计入当期损益的政府补助 5,105,578.10

处置交易性金融资产获取的投资收益 4,353.36

其他营业外支出净额 30,817.93

非经常性损益合计 5,140,749.39

减：非经常性损益影响所得税额 1,259,309.78

非经常性损益少数股东损益影响 2,895,093.87

非经常性净损益中归属于母公司金额 986,345.74

（三）按照中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则第九号－净

资产收益率和每股收益的计算及披露》的规定计算报告期内净资产收益率和每

股收益

报告期利润
净资产收益率 每股收益（元/股）

全面摊薄 加权平均 基本每股收益 稀释每股收益

归属母公司所有者的净利润 0.32% 0.32% 0.0068 0.0068

扣除非经常性损益后归属母公

司所有者的净利润
0.15% 0.15% 0.0032 0.0032

南京红太阳股份有限公司
NANJING REDSUN CO., LTD.

   2011 年半年度报告

REDSUN ｜ 7

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、报告期内，股份变动情况表。

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,821,640 1.36% 0 0 0 -847 -847 3,820,793 1.36%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 199,939 0.07% 0 0 0 0 0 199,939 0.07%

3、其他内资持股 3,618,313 1.29% 0 0 0 0 0 3,618,313 1.29%

其中：

   境内法人持股 3,618,313 1.29% 0 0 0 0 0 3,618,313 1.29%

   境内自然人持股  0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

４、外资持股 0 0.00% 0 0 0 - - 0 0.00%

其中：

   境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 - - 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 - - 0 0.00%

5、高管股份   3,388 0.00% 0 0 0 -847 -847 2,541 0.00%

二、无限售条件股份 276,417,202 98.64% 0 0 0 847 847 276,418,049 98.64%

1、人民币普通股 276,417,202 98.64% 0 0 0 847 847 276,418,049 98.64%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 280,238,842 100% 0 0 0 0 0 280,238,842 100%

二、报告期期末，公司前 10 名股东持股情况和前 10 名无限售条件股东持

股情况。

单位：股

股东总数 21,682 户

前 10 名股东持股情况

南京红太阳股份有限公司
NANJING REDSUN CO., LTD.

   2011 年半年度报告

REDSUN ｜ 8

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

红太阳集团有限公司 国有法人 28.51 79,895,036 0 39,947,518

中国银行－嘉实主题精选混

合型证券投资基金
境内非国有法人股 4.50 12,609,966 0 0

中国工商银行－嘉实主题新

动力股票型证券投资基金
境内非国有法人股 3.18 8,925,379 0 0

唐焕玲 境内自然人 2.64 7,410,000 0 0

东海证券－交行－东风 5 号

集合资产管理计划
境内非国有法人股 1.65 4,623,358 0 0

南京市财政信用公司 境内非国有法人股 1.27 3,554,496 3,554,496 0

南京市国有资产经营公司 未知 1.21 3,400,000 0 0

中国大地财产保险股份有限

公司
境内非国有法人股 0.86 2,422,441 0 0

周国良 境内自然人 0.72 2,004,700 0 0

山西信托有限责任公司－信

远资金信托
境内非国有法人股 0.54 1,500,000 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

红太阳集团有限公司 79,895,036 人民币普通股

中国银行－嘉实主题精选混合型证券投资基金 12,609,966 人民币普通股

中国工商银行－嘉实主题新动力股票型证券投资

基金
8,925,379 人民币普通股

唐焕玲 7,410,000 人民币普通股

东海证券－交行－东风 5 号集合资产管理计划 4,623,358 人民币普通股

南京市国有资产经营公司 3,400,000 人民币普通股

中国大地财产保险股份有限公司 2,422,441 人民币普通股

周国良 2,004,700 人民币普通股

山西信托有限责任公司－信远资金信托 1,500,000 人民币普通股

孙恬 1,410,000 人民币普通股

南京红太阳股份有限公司
NANJING REDSUN CO., LTD.

   2011 年半年度报告

REDSUN ｜ 9

上述股东关联关系或一致行动的说明

（1）红太阳集团有限公司为本公司的控股股东，所持股

份性质为国有法人股。

（2）公司前 10 名股东与上市公司控股股东红太阳集团有

限公司不存在关联关系，也不属于《上市公司收购管理办

法》规定的一致行动人。